infinita alia media possibilia, quibuscum, si darentur, saluatum iri prævidit, neque hoc modo loquuntur Theologi; sed ut ea certe media, quibuscum vnumquemque saluatum iri præviderat, delegerit. Secundo ut prædestinationis tota formaliter non censeatur peracta sola illa selectione mediorum, quia negari non potest, prædestinationem simul etiam formaliter includere directam & expressam voluntatem gloriae, seu electionem ad gloriam, ut dictum quæst. 2. dub. 1. sed interveniente tamen conscientia media, selectioneque illorum mediorum, qua diximus, consummatam fuisse prædestinationem, omnino concedimus.

Quo posito, respondetur secundo, negando consequentiam; quia cum prædestinatione diuina non complectatur solum ordinationem illorum mediorum, sed directam etiam & expressam voluntatem gloriae, qua quidem etiam voluntatem illam effacem mediorum ratione antecessit, vel dubio sequenti dicetur, negari nullo modo debet, diuinam prædestinationem, secundum rationem nostram, complecti plures actus diuinæ mentis, eosque ordine quodam prioritatis inter se subordinatos, ut dictum. Quod ipsum tamen etiam pariter dicendum est, tametsi prædestinatione solam mediorum voluntatem complectetur, quia nihilominus ipsa media, prout proprius aut remotius fini coniuncta sunt, quandam inter se ordinem habent, ob quam pluralitatem & subordinationem, etiam pluribus actibus ratione nostra & quodam ordine eligi à Deo dicendum fore, ut inferius suo loco magis patebit quæst. 5. dub. 6.

DVBIVM III.

*Virum in diuina mente Electio seu
prædestinatione ad gloriam, ratio-
ne prior sit, tam prædestinatione,
quam præscientia meritorum,
seu mediorum, vel contra: spe-
ciatim quid hac de re tum ceteri
Doctores, tum præcipue S. Au-
gustinus, & S. Thomas senserint.*

S. Thomas 1. p. q. 23. a. 4. 5. & 7.

Constituto iam ante præcedenti dubitatio-
ne hoc principio, esse secundum rationem nostram in diuina mente ordinem aliquem prioritatis inter Electionem seu prædestinationem ad gloriam, & inter prædestinationem, multoque magis præscientiam meritorum seu mediorum, restat ut ordinem hunc particulatim ac distinctè explicemus; quod sequenti demum dubitatione faciemus, postquam hoc dubio varias hac de re Doctorum sententias, ac præsertim quænam fuerit hac de re S. Augustini, & S. Thomæ sententia exposuerimus.

Sicut igitur hac de re vniuersim tres Docto-

rum sententia. Prima vniuersim docet, voluntatem efficacem, seu prædestinationem atque etiam præscientiam meritorum, seu mediorum, seu quod eodem spectat perseverantiae finalis, ratione priorem esse electione seu prædestinatione ad gloriam. Hanc sententiam ex instituto prolixè sequitur & defendit Vasquez 1. p. tom. 1. disputat. 89. cap. 2. & seqq. & quanquam eodem capite 2. à numero 10. ex instituto eam auctoritate Doctorum confirmare nitatur (in qua re etiam ipse alias solet esse diligens & accuratus) plures tamen pro ea non citat ex ijs, qui sua scripta in lucem dederunt, quam Bartholomaeum Camerarium in dialog. cap. 5. Osorium lib. 9. de Iustitia, Turrianum opusculo de electione, & Guilelmum de Rubione in 1. d. 41. quæst. 1. art. 1. & 2. conclus. 3. quibus addit Argentinam in 1. d. 41. quæst. 1. art. 2. Pighium lib. 8. de lib. arb. cap. 2. Stapletonum in cap. 9. Rom. & orat. sing. Addit Vasquez: Idē sensisse videtur Maior in 1. d. 40. q. 2. sed quem inferius aperte pro opposita sententia adducemus. His ex parte idem Vasquez subiungit Ockamum & Gabrielem; sed quos ipsi nemotat non esse huius prime sententiaz, sed eius quam secundo loco refutemus.

His à nonnullis adduntur Albertus, & Henricus Gandauensis: sed quos merito prætermisit. Vasquez; cum potius oppositum sentiant, ut bene etiam notauit Henriquez lib. vlt. c. 11. §. 3. lit. O. Eandem sententiam sequuntur Gregorius de Valencia q. 2. 3. punct. 4. §. 3. 4. 5. 6. aliquę nonnulli recentiores: è quibus non nemo, solam B. Virginem excipiens, quoad ceteros, hanc etiam confirmam edito libro vulgatam addidit his verbis: *opposita sententia mibi semper visus est a veritate, & doctrina sacre scripture, & SS. Patrum aliena; nec pietati & moribus suis consona, &c.*

Solent etiam à nonnullis pro hac sententia adduci ex antiquis Scholasticis omnes illi, qui falsò quidem & improbabiliter senserunt, dari ex parte prædestinationis causam siue totius prædestinationis, siue prædefinitionis ad primam gratiam, saltem ex parte effectus; quos superius quæst. præced. dub. 4. retulimus, & quos solos etiam resert Eckius in Chrysopasso centur. 3. n. 29. Sed qui tamen ad præsens institutum vniuersim non spectant; quia etsi quidem illi docuerint, ex parte prædestinationis dari causam primæ gratiæ, seu etiam prædefinitionis ad primam gratiam congruam, ex parte effectus; simili tamen plerique aperte negarunt, dari causam seu rationem ipsius per se, prædefinitionis, vt ibidem retulimus, & speciam videre est in Alesio, Bonaventura, Gandauensi; & notauit ipsem Vasquez cit. disp. 91. c. 10. n. 65; adeo ut exillis, præter Argentinam, & eos, quos iam ante retulimus, vix alios inuenias.

Tametsi vero authores superius citati præcipue de adultis loquuntur, tamen seruata proportione idem de parvulis sentiunt; nimis eos ad gloriam prædestinatos non esse, nisi post præuisionem applicationis salutaris eorum mediorum, quibuscum gratiam ad finem usque perseverantem erant consecuturi. Quocirca etiam Vasquez disp. 90. cap. 2. omnium prædestinationum

eandem